
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 055 :: Sexta, 28 de Maio de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

5/
20

21
 0

8:
52

:4
3

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa SAO JORGE DISTRIBUIDORA CNPJ
nº 41.558.346/0001-97 OBJETO: contrato para fornecimento de Água Mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades
do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 27.546,40 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais, quarenta
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADM. E
PLANEJAMENTO - 04.122.0002.2002.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 04.123.0002.2006.0000 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 08.244.0007.2015.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. M. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIA - 12.361.0002.2020.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- 10.301.0002.2039.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO -
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ?
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua responsável legal
Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE SÃO JORGE DISTRIBUIDORA por seu representante leal Sr. Rafael Rocha da Cruz CONTRATADA,
27 de maio de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa SAO JORGE DISTRIBUIDORA CNPJ
nº 41.558.346/0001-97 OBJETO: contrato para fornecimento de Água Mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades
do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 27.521,20 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte e um reais, vinte
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da
Silva Milhomem CONTRATANTE SÃO JORGE DISTRIBUIDORA por seu representante leal Sr. Rafael Rocha da Cruz CONTRATADA, 27 de maio de
2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0100/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa SAO JORGE DISTRIBUIDORA CNPJ
nº 41.558.346/0001-97 OBJETO: contrato para fornecimento de Água Mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades
do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 27.521,20 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte e um reais, vinte
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira
Ramos CONTRATANTE SÃO JORGE DISTRIBUIDORA por seu representante leal Sr. Rafael Rocha da Cruz CONTRATADA, 27 de maio de 2021.
Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0101/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa SAO JORGE DISTRIBUIDORA CNPJ
nº 41.558.346/0001-97 OBJETO: contrato para fornecimento de Água Mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades
do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 27.521,20 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte e um reais, vinte
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal
Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE SÃO JORGE DISTRIBUIDORA por seu representante leal Sr. Rafael Rocha da Cruz CONTRATADA, 27 de
maio de 2021. Leonete Dos Santos Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social.

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - Onde se lê: objeto a Eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de água mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, para atender as necessidades do Município de Amarante do
Maranhã/MA ? Leia-se: objeto a Eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral, gás liquefeito de petróleo e botijão
de gás, para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA. RICARDO PONTES SALES ? Pregoeiro

ATO AVISO DE PUBLICACAO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 0119/2021

PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 - CPL. 

Contrato Nº 0119/2021 PP/007/2021 PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e
empresa J. D. SA COMBUSTIVEL EIRELI - EPP: Contrato para fornecimento de combustível (gasolina comum, diesel s10, diesel comum) para atender
as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a104f7be70517581b8bcbce7ccb0be39e791a82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 055 :: Sexta, 28 de Maio de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

5/
20

21
 0

8:
52

:4
3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ADITIVO: Fica acrescido o valor de R$ 6.135,00 (seis mil, cento e trinta e cinco reais), referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco) por cento do
referido contrato. DATA DO ADITIVO em 12 de abril de 2021. Layane Pereira Ramos - Secretaria Municipal de Saúde pela Contratante e o Sr. Jose
Damascena Sá, pela Contratada.

 ATO AVISO DE PUBLICACAO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 0120/2021

PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 - CPL. 

Contrato Nº 0120/2021 PP/007/2021 PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA, através da PREFEITUTA MUNICIPAL e empresa
J. D. SA COMBUSTIVEL EIRELI - EPP: Contrato para fornecimento de combustível (gasolina comum, diesel s10, diesel comum) para atender as
necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
ADITIVO: Fica acrescido o valor de R$ 6.135,00 (seis mil, cento e trinta e cinco reais), referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco) por cento do
referido contrato. DATA DO ADITIVO em 12 de abril de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira - Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento pela Contratante e o Sr. Jose Damascena Sá, pela Contratada.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a104f7be70517581b8bcbce7ccb0be39e791a82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

